Mirau 10. April 1389.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 100.)

187

Nikolaus Bischof von Olmütz verkauft, um die durch den Patriarchen von Aquileja, 
welcher die Olmützer Kirche occupirt hatte, angehäuften Schulden leichter rückzahlen zu 
können, 40 Mark jährlichen Zinses in Zwittau um 280 Mark dem dortigen Richter und 

seiner Frau auf ihre Lebenszeit. Dt. Olmütz 21. April 1394.

IX'icolaus dei gracia episcopus Olomucensis no tum facimus tenure presencia m universis. 

Quod propter multiplicia et diversa onera debitorum per dominum Johannem patriarcham 
Aquilegiensem, dum nostrum occuparet ecclesiam Olomucensem, contractorum, per que eadem 
ecclesia nostra quam plurimum involuta et miserabiliter est destructa, et signanter propter 
supplementum solutionis pecuniarum videlicet ultra quinquaginta **)  sexagenas grosserem et 
usuras, quas domino Hinczoni de Lipa persolvimus primo, Janoni de Sampach sexcentas 
sexagenas, Jone iudeo de Praga sexcentas quinquaginta sexagenas, Anno iudeo in Olomucz 
ducentas sexagenas; item inter iudeos centum et Septuaginta marcas grosserem, quas illustri 
principi domino Jodoco marchioni Moravie et aliis certis personis nomine et occasione dicti 
patriarchę persolvimus necnon supplementum solutionis pecuniarum utpote trecentarum et 
quinquaginta sexagenarum grossorum, quas a streune Bernharde Hecht de Schuczendorlf 
milite fideli nostre mutuo recepimus, eciam ad plenum persolvimus literasque nostras capituli 
nostri Olomucensis necnon fideiussorum nostrorum desuper actenus datas liberavimus vice versa 
recepimus et in totum satisfecimus de eisdem, dampna quoque et pericula, que ex non solucione 
dictarum pecuniarum provenire poterant, evitavimus, prout hoc ex inspeccione huiusmodi redem- 
tarum tenoribus literarum lique claret cuiíibet intuenti: animo delibéralo, maturo prehabito consilio 
ac de consensu et volúntate honorabilium virorum dominorum capituli nostri Olomucensis ecclesie, 
fratrum nostrorum carissimorum, a dilectis et fidelibus nostris Johanne antiquo advocate in Czwit- 
tavia et Wanka uxore eins legitima recepimus ducentas et octuaginta marcas denariorum pragen- 

181

sium moravici pagamenti et numeri, videlicet sexaginta grosses pro marca qualibet computando, 
quas eciam pecunias in ecclesie nostro evidentem ut premittitur necessitatem convertimos. Pro quo
rum quidem pecuniarum solucione nobis et ecclesie nostro Olomucensi non volentes aliter de 
remedio pro videro, dictis fidelibus nostris Johanni et Wancze uxori sue legitime in et 
super bonis nostris nuncupatis, quadraginta laneis ad civitatem nostram Czwittaviam spon
taneous, quadraginta marcas grossorum predictorum pagamenti et numeri census annul 
vendidimus, deputavimus et assignavimus, vendimos, depotamus et de certa nostra sciencia 
tenore presencium assignamus, videlicet viginli marcas super festo sancti Georgii et viginti 
marcas super festo sancti Galli. Quern censum annuum quadraginta marcarum super quo- 
libet termino dictis Johanni et Wancze uxori eins ad témpora vite sue et cuiuslibet eorum 
dare, solvere et cum effectu presentare pro nobis et successoribus nostris episcopis Olo- 
mucensibus pro tempore existentibus bona fide absque fraude per presentes promittimus et 
spondemus in civitate nostra Czwittaviensi dilacione, diminucione, renitencia et impediments 
quibuscunque cessantibus, quamdiu idem Johannes et Wanka vel alter ex ipsis vitam duxerit 
in humanis. Postquam eciam ambo duo ab hac vita migraverint, extunc predicte quadra
ginta marce census annul ut prefertur statim ad nos et successores nostros episcopes 
Olomucenses et episcopalem mensam libere revertantur. Ceterum dicti Johannes et Wanka 
quamdiu vixerint, debent habere unam domum in dicta nostra civitate Czwittaviensi, sols 
tarnen pecuniis comparandam, ab omni exaccione et contribucione lib eram et in silvis nostris 
prope Czwittaviam ligna pro edificio damns et eciam ad comburendum suam necessitatem 
congruam et eciam optimam excipere sine nostra et officiatorum nostrorum Czwittaviensium 
pro tempore existencium prohibicione quacunque et impedimento quolibet non obstante. 
Premissa omnia et singula prout superius expressatur dictis Johanni et Wancze uxori sue 
necnon ad eorum fideles manus strenuis viris domino Dluhomil de Hossicz, domino Sdenka 
(sic) de Krzizanow, Jesconi Blasnicze de Reiczan, With elm o de Sowischicz et Petro advo
cate in Hoenstat promittimus bona fide pro nobis et successoribus nostris episcopis Olomucensibus, 
qui pro tempore fuerint, firmiter et inviolabiliter observare. In quorum testimonium nostrum 
sigillum una cum sigillo capituli nostri Olomucensis de certa nostra sciencia presentibus est 
appensum. Et nos Andreas decanus ac capitulum ecclesie Olomucensis predicte vendicioni 
quadraginta marcarum census annul et recepción! pecuniarum videlicet ducentarum et octua- 
ginta marcarum prout censu, sicut premittitur, consensimus et presentibus consentimus ac in 
testimonium premissorum presentes literas sigillo nostro cum sigillo domini et patris nostri 
domini Nicolai episcopi Olomucensis de certa nostra sciencia fecimus communiri. Datum 
Olomucii anno domini M°CCC° nonagésimo quarto, feria tercia post diem pasche.